Eyes-Außenkamera
Bedienungsanleitung
Bosch Smart Home
Starten Sie in Ihr smartes Zuhause! Richten Sie Ihr Produkt in nur 3 Schritten ein
  Bosch Smart
Camera App  starten
 Eyes-Außenkamera
 montieren und an

10.0 ANGABEN ZUM PRODUKT
10.1 Technische Daten
Geräte-Typenbezeichnung SVO-1601-220
Auflösung 1920 x 1080 (1080p)
Horizontaler Erfassungsbereich 120°
Vertikaler Erfassungsbereich 79°
WLAN IEEE 802.11b/g/n, 2,4 GHz
WLAN-Reichweite 80 m
Max. Sendeleistung 20 dBm
Maße (H x W x T) 210 mm x 70 mm x 100 mm
Stromversorgung 210–250 VAC, 50 Hz
Leistungsaufnahme max. 15 W
Leistungsaufnahme vorderes Licht max. 7 W
Leistungsaufnahme oberes/unteres Licht je 1 W
Gewicht 750 g
Betriebstemperatur -20 °C bis +50 °C
Software-Klasse Klasse A
Verpackungsmaße 285 mm x 190 mm x 100 mm
Herstellungsland China
9.0 WARTUNG UND REINIGUNG
Unsachgemäße Handhabung (s. bestimmungsgemäße Verwendung)
oder Nichtbeachten der Gefahrenhinweise kann den vom Gerät unter-
stützten Schutz beeinträchtigen.
Das Produkt ist wartungsfrei. Über-
lassen Sie eine Reparatur einer Fach-
kraft. Reinigen Sie das Produkt mit
einem weichen, sauberen, trockenen
und fusselfreien Tuch. Verwenden Sie
zur Reinigung keine lösemittelhaltigen
Reinigungsmittel.
36 37
10.4 Open-Source-Software
Bei diesem Bosch Smart Home Produkt wird Open-Source-Software eingesetzt.
Nachfolgend finden Sie die Lizenzinformationen zu den ein gesetzten Komponenten.
Copyright (C) 2009-2013 ARM Limited. All rights reserved. Redistribution and
use in source and binary forms, with or without modification, are permitted
provided that the following conditions are met:
 Redistributions of source code must retain the above copyright notice, this list
of conditions and the following disclaimer.
 Redistributions in binary form must reproduce the above copyright notice,
this list of conditions and the following disclaimer in the documentation and/
or other materials provided with the distribution.
 Neither the name of ARM nor the names of its contributors may be used to
endorse or promote products derived from this software without specific prior
written permission.
THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE COPYRIGHT HOLDERS AND CONTRIB-
UTORS „AS IS“ AND ANY EXPRESS OR IMPLIED WARRANTIES, INCLUDING,
BUT NOT LIMITED TO, THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY
AND FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE ARE DISCLAIMED. IN NO EVENT
SHALL THE COPYRIGHT OWNER OR CONTRIBUTORS BE LIABLE FOR ANY
DIRECT, INDIRECT, INCIDENTAL, SPECIAL, EXEMPLARY, OR  CONSEQUENTIAL
DAMAGES (INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, PROCUREMENT OF SUB-
STITUTE GOODS OR SERVICES; LOSS OF USE, DATA, OR PROFITS; OR
BUSINESS INTERRUPTION) HOWEVER CAUSED AND ON ANY THEORY OF
LIABILITY, WHETHER IN CONTRACT, STRICT LIABILITY, OR TORT (INCLUDING
 NEGLIGENCE OR OTHERWISE) ARISING IN ANY WAY OUT OF THE USE OF
THIS SOFTWARE, EVEN IF ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGE.
10.2 Konformitätserklärung
Hiermit erklärt die Robert Bosch
Smart Home GmbH, dass der
 Funkanlagentyp Bosch Smart Home
Eyes-Außenkamera der Richtlinie
2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EU-Konfor-
mitätserklärung ist unter der
folgenden Internetadresse verfügbar:
CE-Konformitaetserklaerungen
10.3 Störungen im Funkbetrieb
Störungen im Funkbetrieb können